diário oficial Nº 36.401  15Quinta-feira, 16 DE OUTUBRO DE 2025

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº2763, DE 15 DE OUTUBRO DE 2025
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA,
no uso de suas atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº
061 de 29/01/2021, publicada no Diário Oficial do Estado n° 34.477 de
01/02/2021 e, considerando processo nº 2025/3478763 - RESOLVE:
CONCEDER o servidor MACHAEL SANTOS COSTA, cargo Secretario de Ga-
binete, matrícula nº 5957347/3, portadora do CPF nº *569.972-*, Supri-
mento de Fundos no valor total de R$ 4.000,00 (quatro mil reais), o qual
deverá observar a classificação orçamentária
17101.04.122.1297.8338 - OPERACIONALIZAÇÃO DAS AÇÕES ADMINIS-
TRATIVA
33.90.39 – O.S.T.P.JURÍDICA.: 4.000,00 (quatro mil reais)
FONTE DE RECURSOS: 02753000044-TAXAS DE SERVIÇOS FAZENDÁRIOS
Os recursos acima mencionados destinam-se as despesas da DAD-CGPE-
VABE (VALORIZAÇÃO E BENEFÍCIO), não subordinada ao processo normal
de aplicação, referente ao mês de OUTUBRO do exercício corrente, e deve-
rão ser aplicados em até 30 (trinta) dias a contar da data do recebimento
A prestação de Contas deverá ser até o 5º (quinto) dia útil após o período
de aplicação
A concessão do novo suprimento de fundos/ e ou unidade fazendária será
autorizada somente após a prestação de contas do suprimento anterior
Anidio Moutinho da Conceição
Diretor de Administração

Protocolo: 1256511
PORTARIA Nº 2764, 15 DE OUTUBRO DE 2025
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA
FAZENDA, no uso de suas atribuições que foram delegadas pela PORTARIA
Nº 061 de 29/01/2021, publicada no Diário Oficial do Estado n°34.477 de
01/02/2021 e, considerando o processo nº 2025/3478812-RESOLVE:
CONCEDER a servidora DANIELLY DE SOUZA DINELLY, cargo Coordenador
Fazendário, Matrícula nº 5948239/3, portadora do CPF nº *.821.802-, Su-
primento de Fundos no valor total de R$ 4.400,00 (quatro mil e quatrocen-
tos reais)), o qual deverá observar a classificação orçamentária:
17101.04.122.1297.8338– OPERACIONALIZAÇÃO DAS AÇÕES ADMINIS-
TRATIVAS
33.90.39 – O.S.T.P.JURÍDICA: R$ 4.400,00 (quatro mil e quatrocentos reais)
FONTE DE RECURSOS: 02753000044 – TAXAS DE SERVIÇOS FDAZENDÁRIOS)
Os recursos acima mencionados se destinam as despesas da DAD/CGPE,
não subordinada ao processo normal de aplicação, referente ao mês de
OUTUBRO do exercício corrente, e deverão ser aplicados em até 30 (trinta)
dias a contar da data do recebimento
A prestação de Contas deverá ser até o 5º (quinto) dia útil após o período
de aplicação
A concessão do novo suprimento de fundos / e ou unidades fazendárias será
autorizada somente após a prestação de contas do suprimento anterior
Anidio Moutinho da Conceição
Diretor de Administração

Protocolo: 1256509

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

CERAT REDENÇÃO – EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AUTO DE INFRA-
ÇÃO E NOTIFICAÇÃO FISCAL
O Ilmo. Coordenador da CERAT Redenção, desta Secretaria de Estado da
Fazenda, NOTIFICA, aos titulares, sócios ou representantes legais da firma
abaixo relacionada, que foi lavrado AUTO DE INFRAÇÃO E NOTIFICAÇÃO
FISCAL (AINF), decorrente da AÇÃO FISCAL DE ROTINA OU PONTUAL aco-
bertada pela Ordem de Serviço (OS) nº 072025820000041-0, referente ao
período de 11/2020 a 12/2020.
AINF: 072025510000214-0
Nome ou Razão Social: GERALDO ANTONIO RODRIGUES DE FREITAS
Inscrição Estadual: 15.620.607-2
O prazo para efetuar o recolhimento do crédito tributário ou apresentar
impugnação é de 30 (trinta) dias, contados 15 (quinze) dias após a data
da publicação deste edital, de acordo com o que estabelece a Lei Estadual
nº 6.182, de 30 de dezembro de 1998, o que poderá ser feito diretamente
junto a esta Coordenação, localizada na Av. Marechal Rondon, 855 - Bairro
Núcleo Urbano – Redenção/PA, findo o qual sujeitar-se-á à cobrança exe-
cutiva do crédito tributário.
EVANDRO CESAR GRILLO MACHADO
Coordenador – CERAT Redenção

Protocolo: 1256232

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

ATOS DO TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE RECURSOS FAZENDÁRIOS
ANÚNCIO DE PAUTA PARA JULGAMENTO
A Secretária-Geral do TARF da Secretaria de Estado da Fazenda, Sr.ª Ana
Kátia Nascimento da Paz Sarmento, torna pública a data de julgamento
dos recursos abaixo, que ocorrerá por meio de Sessão de Modo Híbrido,
Presencial e ON-LINE, por meio de VIDEOCONFERÊNCIA, conforme Instru-
ção Normativa SEFA n. 004/2021, de 16/03/2021, na sala de sessões do
Tribunal, sito em Belém, na Av. Gentil Bittencourt, 2566, 3º andar, entre
Trav. Castelo Branco e Av. José Bonifácio:
SEGUNDA CÂMARA PERMANENTE DE JULGAMENTO
Em 21/10/2025, às 09:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 21.342, AINF nº
022023510000052-7, contribuinte IANETAMA COMÉRCIO DE ARTIGOS EM
GERAL LTDA, Inscrição Estadual nº. 15.560.560-7, advogado: José Rober-
to Nicolau Junior, OAB/PA-14.155;

Em 21/10/2025, às 09:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 21.344, AINF nº
022023510000053-5, contribuinte IANETAMA COMÉRCIO DE ARTIGOS EM
GERAL LTDA, Inscrição Estadual nº. 15.560.559-3, advogado: JOSÉ RO-
BERTO NICOLAU JUNIOR, OAB/PA-14.155;
Em 21/10/2025, às 09:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 22.352, AINF nº
352021510000093-9, contribuinte TIM S/A, Inscrição n.º 15.208.486-0;
advogado: ERNESTO JOHANNES TROUW, OAB/RJ-14.155;
Em 21/10/2025, às 09:30h, RECURSO DE OFÍCIO n.º 22.436, AINF nº
012023510000119-8, contribuinte BRITO SERVIÇOS DE ALIMENTAÇÃO
LTDA, Inscrição Estadual nº. 15.507.204-8, advogado: LEONARDO MAR-
TINS DA SILVA, OAB/PA-32.817;
Em 21/10/2025, às 09:30h, RECURSO DE OFÍCIO n.º 22.720, AINF nº
132024510000114-4, contribuinte MADEIREIRA NOVO PROGRESSO LTDA,
Inscrição Estadual nº. 15.528.353-7.

Protocolo: 1256312
ATOS DO TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE RECURSOS FAZENDÁRIOS
ANÚNCIO DE PAUTA PARA JULGAMENTO
A Secretária-Geral do TARF da Secretaria de Estado da Fazenda, Sr.ª Ana
Kátia Nascimento da Paz Sarmento, torna pública a data de julgamento
dos recursos abaixo, que ocorrerá por meio de Sessão de Modo Híbrido,
Presencial e ON-LINE, por meio de VIDEOCONFERÊNCIA, conforme Instru-
ção Normativa SEFA n. 004/2021, de 16/03/2021, na sala de sessões do
Tribunal, sito em Belém, na Av. Gentil Bittencourt, 2566, 3º andar, entre
Trav. Castelo Branco e Av. José Bonifácio:
SEGUNDA CÂMARA PERMANENTE DE JULGAMENTO
Em 23/10/2025, às 09:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 20.816, AINF nº
182023510000017-3, contribuinte COMPANHIA REFINADORA DA AMAZO-
NIA, Inscrição Estadual nº. 15.177.007-7;
Em 23/10/2025, às 09:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 22.680, AINF nº
812024510009140-4, contribuinte N M MORAIS & CIA LTDA, Inscrição Es-
tadual nº. 15.169.412-5;
Em 23/10/2025, às 09:30h, RECURSO DE OFÍCIO n.º 22.682, AINF nº
662024510000025-8, contribuinte ALUNORTE ALUMINA DO NORTE DO
BRASIL S.A, Inscrição Estadual nº. 15.098.405-7;
Em 23/10/2025, às 09:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 22.510, PROCES-
SO nº 122025730000576-3 / AINF nº 122024510000020-9, contribuinte
AGRO LIMA LTDA, Inscrição Estadual nº. 15.098.405-7.

Protocolo: 1256313
ATOS DO TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE RECURSOS FAZENDÁRIOS
ANÚNCIO DE PAUTA PARA JULGAMENTO
A Secretária-Geral do TARF da Secretaria de Estado da Fazenda, Sr.ª Ana
Kátia Nascimento da Paz Sarmento, torna pública a data de julgamento
dos recursos abaixo, que ocorrerá por meio de Sessão de Modo Híbrido,
Presencial e ON-LINE, por meio de VIDEOCONFERÊNCIA, conforme Instru-
ção Normativa SEFA n. 004/2021, de 16/03/2021, na sala de sessões do
Tribunal, sito em Belém, na Av. Gentil Bittencourt, 2566, 3º andar, entre
Trav. Castelo Branco e Av. José Bonifácio:
PRIMEIRA CÂMARA PERMANENTE DE JULGAMENTO
Em 22/10/2025, às 09:30h, RECURSO DE OFÍCIO n.º 22.569, AINF nº
352021510003251-2, contribuinte VIBRA ENERGIA S/A, Inscrição Estadual
nº. 15075216-4;
Em 22/10/2025, às 09:30h, RECURSO DE OFÍCIO n.º 22.597, AINF nº
372025510000252-0, contribuinte JURUNENSE HOME CENTER LTDA, Ins-
crição Estadual nº. 15620942-0;
Em 22/10/2025, às 09:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 22.625, PRO-
CESSO nº 252024730000339-2, contribuinte RECICLA BEM INDÚSTRIA
E COMÉRCIO DE PRODUTOS RECICLADOS LTDA, Inscrição Estadual nº.
15385140-6;
Em 22/10/2025, às 09:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 22.627, PROCES-
SO nº 252025730000203-2, contribuinte OFERTÃO STM LTDA, Inscrição
Estadual nº. 15.902.615-6;
Em 22/10/2025, às 09:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 22.629, PROCES-
SO nº 252025730000263-6, contribuinte I M MAIA DE OLIVEIRA LTDA,
Inscrição Estadual nº. 15.166.999-6.

Protocolo: 1256359

.

.

BANCO DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

CONTRATO
.

Contrato Nº: 200/2025
Dispensa de Licitação Nº 027/2025
Data da Dispensa: 18.09.2025
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviço
de emissão, processamento, gestão, implantação de produtos, cobrança,
assessoria e operacionalização de cartões de crédito, débito, pré-pagos e
múltiplos (função débito e crédito) direcionados a pessoas físicas, jurídicas
e governo, incluindo programa de recompensas, serviços digitais e canais
de atendimento para portadores.
Valor Estimado do Contrato: